
COMUNE DI CALTIGNAGA 
                                    Provincia di No vara 

 
 
                                                                                                                     Deliberazione n.   39  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto:   CONCESSIONE IN USO DI TERRENO NEL CIMITERO DELLA FR AZIONE   
MORGHENGO PER LA COSTRUZIONE DI UNA TOMBA DI FAMIGL IA.  
 
 

L’anno duemiladiciasette  addì ventisette del mese di novembre alle ore 20,00, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
Fatto l’appello nominale, risultano:  
  

   presenti assenti 

 

1 GARONE Raffaella                 Sindaco X - 

2 MAGLIANO Manuela Assessore X - 

3 VALSESIA Franca Assessore X - 

     

  Totale   n. 3 - 

 
 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Francesco Lella , ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



 
 
G.C. n. 39 del 27/11/2017 
 
OGGETTO: CONCESSIONE IN USO DI TERRENO NEL CIMITERO DELLA FR AZIONE   
MORGHENGO PER LA COSTRUZIONE DI UNA TOMBA DI FAMIGL IA.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la domanda in data 4 Novembre 2017, registrata al protocollo il 6 Novembre 
2017, con la quale il Signor Anni Giacomo ha richiesto al Comune la concessione 
in uso di un’area all’interno del Cimitero Frazionale di Morghengo, per la 
realizzazione di una tomba di famiglia; 

 
RITENUTA l’istanza meritevole di accoglimento, conformemente a quanto dispone 
l’art. 44 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato on 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31/03/1992 e ss.mm.i.; 
 
ACCERTATO che la superficie dell’area è di mq. 12,25 (pari a mt. 3,50 X 3,50) e 
che la vigente tariffa è di Euro 300,00 al mq. giusta deliberazione della Giunta 
Comunale n. 11 del 07/03/2013; 
 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 
PROPONE 

 
- Di  accogliere l’istanza del Signor Anni Giacomo e di concedere in uso per la 
durata di anni 99 dalla data di stipulazione del contratto l’area della superficie di 
mq. 12,25 (dodici e venticinque centimetri) posta all’interno del Cimitero della 
Frazione di Morghengo ed evidenziata sulla planimetria allegata alla presente 
deliberazione ;  

- DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio tutti gli atti necessari ; 
 
- DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 u.c. D. Lgs. 
267/2000. 
 

-------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(art. 49, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 27/11/2017 ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.  
 
Lì, 27/11/2017 
                                                                              Il Responsabile del Servizio  
                                                                             f.to   Arch. Giampietro Depaoli 
 
 
__________________________________________________________________ 
 

-PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO 
(artt. 49  D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità contabile della deliberazione di Giunta comunale n. 39   del 27/11/2017 
ai sensi  dell’art. 49   del D. LGS. 267/2000. 
 
Lì 27/11/2017 

Il Responsabile Servizio Finanziario 
 

f.to  Franca Volpi Spagnolini 
_____________________________________________________________ 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli 
rilasciati dai competenti responsabili di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi 
e forme previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la 
suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 
267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto  
 
        IL PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                f.to Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì   03/07/2018                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 f.to  Dott. Francesco Lella 
                                                                             
______________________________________________________________________________ 
 
 
                                                    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. Lgs. 
267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
                                                      
                                                                                    IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                         f.to  Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì      03/07/2018                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 f.to    Dott. Francesco Lella 
  
 
 
 
 
 


